

Ældre Sagen

Hørning lokalafdeling

Efter gennemførelse af det egentlige årsmøde blev podie og mikrofon overladt til

Frands Fischer, Borgmester for Skanderborg Kommune

Han indledte med at takke for indbydelsen til at komme og berette lidt om kommunen tilstand, hvor han bl.a. henviste til et godt og fasttømret foreningsliv i Hørning manifesteret ved, at der kunne samles op mod 250 medlemmer til Årsmødet i Ældre Sagens Hørning Lokalafdeling. Godt at se.

Han fortsatte med at insistere på at tale om det positive trods en noget utilregnelig påvirkning fra den siddende præsident for USA. Første halvdel af 2024 havde dog givet anledning til lidt panderynkning, da befolkningstilvæksten i kommunen ikke levede op til budgetteringerne. Det rettede sig så dog i andet halvår, hvor befolkningstilvæksten var på 550 personer. Så passede budgettet igen. Befolkningen er p.t. på 65.700 indbyggere.

I kommunen er de meget stolte af, at arbejdsløshedsprocenten fortsat er meget lav. Aktuelt 1,9%.

I budgetterne for de kommende 4 år er der indregnet investeringer for i alt 100 mio. kroner i skoler og institutioner for kommunens børn. Herunder Sommerbæk-skolen, hvor 2' den etape sættes i gang i foråret 2026. Herudover er der afsat 850 mio. kroner til fordeling over de kommende 4 år til velfærdsydelse bl.a. på ældreområdet. Herunder er der projekteret et nyt plejehjem i Stilling, der bl.a. skal dække behovet i Hørning/Stilling området til aflastning for Præstehaven i Hørning.

Frands Fisher slog endelig fast, at kommunen vil fastholde fortætningen af forretningslivet i centrum af kommunens hovedbyer, så borgerne ikke skal gå og 'frygte', at der på sigt vil dukke en stor dagligvareforretning a la Lidl/Rema1000 op i byernes udkant. I øvrigt vil man fra kommunens side fortsat prioritere bevarelse og gerne øge udbygningen af den skønne natur, som kommunens arealer er placeret midt i.

Frands Fischer efterlyste, om der var spørgsmål eller kommentarer til hans beretning, hvilket affødte et spørgsmål fra salen om, hvordan kommunen stillede sig i forhold den nye Sundhedsreform, som er vedtaget af regeringen bl.a. i samarbejde med Ældre Sagen.

Borgmesteren svarede, at kommunen så absolut ville implementere de forhold, der blev påpeget i Sundhedsreformen, og at det er et af fokusområderne for Sundheds- og Omsorgsudvalget. På flere punkter er kommunen foran, da man de seneste år har arbejdet intenst på, at dagplejen og hjemmehjælpen skal arbejde i teams, så borgerne skal mødes med færrest mulig nye hjælpere.

Et yderligere spørgsmål/kommentar fra salen omhandlede de trange og forvirrede forhold på fortove, parkeringspladser og kørebaner i centerområdet i Hørning. Både forgængere, cyklister, knallertkørere og kørestolebrugere bruger de smalle fortove, der flere steder er næsten fyldt af udstillede varer foran butikkerne. Der blev opfordret til, at kommunen skulle forsøge at få skilt de gående trafikanter fra den øvrige trafik. Det virkede som om, at cyklisterne og andre kørende havde førsteret til fortovene.

Ældre Sagen

Hørning lokalafdeling

Frands Fischer gav udtryk for, at han fuldt ud forstod henvendelsen og godt kunne se problemerne. Han ville tage henvendelsen med på Fælleden til de ansvarlige for Veje og Trafik, der ville få til opgave, at finde en løsning på disse udfordringer.

Formand Grethe Møller takkede borgmesteren for, at han ville tage sig tid til at komme omkring Hørning Idrætscenter for at berette om kommunens tilstand. Som tak fik han overrakt en vingave.

Podiet og mikrofonen blev herefter overdraget til

Bent Kjær, som repræsentant for Seniorrådet ved Skanderborg Kommune

Formand for Seniorrådet Søren Nielsen var forhindret på grund af knæoperation for nylig. Bent Kjær redegjorde i korte træk for Seniorrådets arbejde som rådgivere for Kommunen på ældreområdet. Rådet består af 9 medlemmer, der er valgt af stemmeberettigede til kommunalvalget i kommunen. Valget finder sted samtidig med valget til kommunalrådet og gælder for en 4-årig periode.

Af de nuværende 9 medlemmer af rådet er de 2 valgte fra Hørning-området, nemlig den nuværende formand Søren Nielsen og Kirsten Nielsen.

Bent Kjær opfordrede til, at man huskede også at afgive sin stemme til Seniorrådet i forbindelse kommunalvalget i november 2025.

Let traktement

Så blev det tid til at indtage det lovede traktement, der bestod af 2 stk. smørrebrød pr. person samt kaffe og småkager.

Mødet afsluttet ca. kl. 19.30

Grethe Møller
formand

Søren Kr. Sørensen
sekretær